

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 712, 13 de novembro de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN

Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA

Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO

Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Diretor-Geral do MPDFT





MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 106/2015

Processo nº 08190.184539/15-84. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de solução de rede sem fio, tipo Wireless Local Area Network (WLAN), incluindo garantia técnica. Total de itens licitados: 0003. Edital: 13/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/11/2015 às 14h site www.comprasnet.gov.br.

Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT.





MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2015

Processo nº 08191.045835/2015-95. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual fornecimento de açúcar. Total de itens licitados: 0001. Edital: 12/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2015 às 14h site www.comprasnet.gov.br.

Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 18299, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.048917/2015-91,

RESOLVE:

Nomear **FELIPE BENEVOLO BEZERRA**, matrícula 5032-6, sem vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Rádio da Divisão de Multimídia da Secretaria de Comunicação da Assessoria de Políticas Institucionais, código CC-01 (50004030).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 300 DE J. J. DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 075/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ nº 1.160, de 06/09/2010, publicada no Diário da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação técnica de imóveis a serem locados pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

CONSIDERANDO os termos da Portaria DG nº 761, de 06 de julho de 2001, bem como a substituição de membros realizadas por meio da Portaria DG nº 1592/2013, de 25 de setembro de 2014 e Portaria nº 103/2015, de 20 de Janeiro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da Comissão Permanente para avaliação técnica de imóveis a serem locados pelo MPDFT, designando o servidor PAULO HENRIQUE DE SOUZA, Técnico Administrativo, matrícula nº 4538, para exercer a função de membro integrante da referida comissão, dispensando desse encargo o servidor RÔMULO COSSICH FURTADO, Analista de Controle Interno, matrícula 2413.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1301, DE 1/ DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.049902/2015-41,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MARLUS CUNHA MARQUES, matrícula 4668-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03 (90001007), dispensando-o, em consequência, da função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-02 (90001015).

Art. 2º Dispensar o servidor MARLUS CUNHA MARQUES, matrícula 4668-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03 (90001007).

Art. 3º Dispensar, a contar de 19/11/2015, o servidor **LELIO SIROLI RIBEIRO**, matrícula 1169-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03 (90001007).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 130∅, DE JI DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.048065/2015-32,

RESOLVE:

Designar a servidora **ALINE DA COSTA**, matrícula 4276-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-02 (80001025), dispensando, em consequência, a servidora **MILENA DIAS GOMES**, matrícula 4647-7.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Sumário

apa	p. 1
ecretaria-Geral	p. 2
Aviso de Licitação 1062015	p. 2
Aviso de Licitação 1072015	
Portaria 1299/2015	
Portaria 1300/2015	
Portaria 1301/2015	p. 6
Portaria 1302/2015	p. 7
umário	